
 

�

 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare del Servizio Raccolta Generale delle Determinazioni 

Area Gestione Risorse Umane 

Determinazione n. 49   del   16.07.2008 Determinazione n.  225   del  22.07.2008 

 
OGGETTO: Sperimentazione farmaci presso l'Unità Operativa di Oncologia Medica. 
Liquidazione fatture n.73 del 26.10.2006 e n.5 del 29.1.2008 della ditta ITALFARMACO SpA. 
 

 

L’anno duemilaotto il giorno  sedici del mese di luglio nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE f. f. 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
 

Visto che la casa farmaceutica ITALFARMACO S.p.A. ha emesso le fatture n.73 del 
26.10.2006 di �  14.400,00 + IVA e n.5 del 29.1.2008 di � 14.600,00 + IVA per la sperimentazione 
clinica dal titolo “Prevention of venous and arterial thropmboembolism, in cancer patiens 
undergoing chemoterapy, with a low molecular weighy heparin (nadroparin calcium). A 
randomized, placebo-controlled, double blind, multicenter phase III study” autorizzata con 
deliberazione n.181 del 6.5.2004 e svoltasi presso l'Unità Operativa di Oncologia Medica ed altre 
Unità Operative collaboranti; 

 
Viste le note in data 11.7.2007 e 28.4.2008 con le quali il dott. Andrea Misino, responsabile 

della sperimentazione ha chiesto la ripartizione del predetto compenso; 
 
Viste le note della Direzione Scientifica del 18.7.2007 prot. 655  e del 30.4.2008 prot. 440 di 

conferma delle risultanze di cui alle citate note, con altresì precisati i criteri di riparto da doversi 
osservare, in conformità di quelli fissati con deliberazione commissariale n.214 del 5.6.2003; 

 
 Visto che le stesse comunicazioni sono altresì corredate dell’attestazione dell’Area 

Gestione Risorse Finanziarie di avvenuto introito della predetta somma di � 29.000,00 + IVA; 
 
Per i motivi in narrativa: 

 
D I S P O N E 

 
1. di liquidare e corrispondere, così come agli schemi allegati, i compensi pari a complessivi � 

11.600,00, comprensivi di IRAP, relativamente alla sperimentazione farmaci in oggetto, in 
favore dell’equipe che ha effettuato la ricerca, giusta deliberazione commissariale n.214/2003; 
 

2. di provvedere, con un successivo provvedimento alla liquidazione della residua somma di � 
17.400,00 in favore delle Unità Operative collaboranti e del restante personale avente titolo; 
 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 
 
��������������	�
������	������	����������	��
��� �	��

�

�

�

�����

 



3.  di precisare che la predetta somma di � 11.600,00 è disponibile al codice di conto 
280.110.0191, Bilancio anno 2008; 
 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per 
quanto di competenza. 

 
 
il responsabile del procedimento L.241/1990 
Assistente Amministrativo 
f.to: Gabriella Cappiello 

 
IL RESPONSABILE f. f. 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Grazia Rubino 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal 22.07.2008   al   in corso 
 
Bari,    22.07.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 


